ＰＴＡ会員の皆様

“エコキャップ運動”にご協力を

～ペットボトルキャップを集めて世界の子どもにワクチンを！～

エコキャップ運動とは、ゴミとして焼却されるとＣＯ₂が発生するキャップを再資源化する

ことで地球環境を改善し、集めたキャップ２㎏（約 1,000 個）につきポリオワクチン 1 本と

換算し、世界の子どもたちの命を救おうという活動です。

子どもたちとＰＴＡ共催の関町北小学校を拠点とした“エコキャップ”の回収活動も１3 年目を迎えます。

例年たくさんのエコキャップを提供していただき、この活動の定着を実感しています。

エコキャップではないものや、汚れのついたものを入れないように、保護者の皆様にもお願い事項を

読んでいただいた上で、是非ご協力いただきますよう、お願い申し上げます。

★ お ね が い ★

◎ペットボトルのキャップ以外の物は入れないでください！

（アルミ、鉄などのキャップも×）

◎持ってきた袋ごと入れないで、キャップのみを入れてください。

◎洗って乾かし、シールは必ずはがしてください。

      ３・５・６年生昇降口                  １・２・４年生側昇降口

          エレベーター横                                    トロフィー横

※環境委員会の子どもたちが委員会活動の一環として、回収ＢＯＸを管理しております。

キャップ回収 ワクチン寄贈団体

（ＪＣＶ）

（イラスト一部：経済産業省 HPより）

令 和 4 年 4 月

練 馬 区 立 関 町 北 小 学 校

校  長 吉  川  文 章

P T A 会長  清水  友和

回収ＢＯＸ設置場所

ココ

リサイクル業者
途上国に

ワクチンが

届きます